



PLAVINHA RETIFICADORA DE SERVIÇOS TOTIAS
SERVIÇOS E OBRAS

Programa	Vale do Espetado	0,00	0,00	0,00	11/07/2022	11/07/2022
Conta Nº	Ordem de Serviço Nº	17/07/2022	50 dias corridas	REVISOR	01	
Objeto do Contrato e Localidade:						
SERVIÇO DE REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS						
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMIÃO DE SÃO FRANCISCO DE						
VISTO						

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	CONTRATADO		SUSPENSÃO		ADICIONAIS		SERVIÇOS ANOS		ATUAL	
				UNIT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL
01	REFORMA DAS ESCOLAS				297.918,82								
01.004	SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS				23.222,82			0,00					
01.004.007	REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS				16.380,00			0,00					
01.004.007.005	Revestimento grosso em cimento	m2	1.000,00	R\$	16.380,00								
01.005	PAVIMENTAÇÃO				48,79			0,00					
01.005.006	Revestimento grosso em cimento	m2	11,94	R\$	4,17								
01.005.006.005	Revestimento grosso em cimento	m2	1,88	R\$	129,38			0,00					
01.008.005	Instalações Hidrossanitárias				144,89			0,00					
01.008.005.005	Instalações Hidrossanitárias	m2	2,00	R\$	72,90								
01.008.005.005.005	Instalações Hidrossanitárias	un	2,00	R\$	144,89								
01.011.001	DIVERSOS				6.468,80			0,00					
01.011.001.001	DIVERSOS	m2	150,00	R\$	42,70								
01.011.001.001.001	DIVERSOS	m2	150,00	R\$	42,70								
01.012	COBERTURAS				0,00			0,00					
01.012.001	COBERTURAS	m2		R\$	48,06								
01.012.001.001	COBERTURAS	m2		R\$	48,06								
02	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL AGROVILA				13.501,31			5.538,87					
02.005	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL AGROVILA				2.731,72			2.731,72					
02.005.005	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL AGROVILA	m2	62,00	R\$	44,06								
02.005.005.005	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL AGROVILA	un	33,00	R\$	72,90								
02.010	PORTICO				4.218,38			0,00					
02.010.017	PORTICO	m2	8,50	R\$	13,88								
02.010.017.017	PORTICO	m2	8,50	R\$	13,88								
02.010.019	Revestimento grosso em cimento	m2	4,48	R\$	120,27								
02.010.022	Letra em aluminho 25 x 25cm - instalado	un	23,00	R\$	132,93								
02.010.022.022	Letra em aluminho 25 x 25cm - instalado	un	23,00	R\$	132,93								
02.012.002	Enquadramento em aço carbono 62,00m de pista (Sempitank ou similar)	un	1,00	R\$	40,05								
02.012.003	Enquadramento em aço carbono 62,00m de pista (Sempitank ou similar)	m3	2,00	R\$	2.014,21								
02.012.004	Enquadramento em aço carbono 62,00m de pista (Sempitank ou similar)	m3	0,18	R\$	601,74								
03.009	PRATELA				2.280,64			0,00					
03.009.006	PRATELA	m2	258,02	R\$	8,84								
03.009.006.006	PRATELA	m2	258,02	R\$	8,84								
03.013.004	REFORMA DA ESCOLA EDNA APOLÔNIO				2.280,27			0,00					
03.013.004.003	REFORMA DA ESCOLA EDNA APOLÔNIO	m2	87,00	R\$	26,21								
03.013.004.003.003	REFORMA DA ESCOLA EDNA APOLÔNIO	m2	87,00	R\$	26,21								
04.006	PAVIMENTO				14.887,88			0,00					
04.006.001	PAVIMENTO	m2	381,03	R\$	7,93								
04.006.001.001	PAVIMENTO	m2	381,03	R\$	7,93								
04.006.003	PAVIMENTO	m2	58,20	R\$	7,40								
04.006.003.003	PAVIMENTO	m2	58,20	R\$	7,40								
04.006.004	PAVIMENTO	m2	279,02	R\$	10,31								
04.006.004.004	PAVIMENTO	m2	279,02	R\$	10,31								

Natanael de Rezende Silva
Engenheiro Civil
CREFISE 177062255-9

04.008.005	Pintura tinta de acabamento (pigmentada) e óleo em madeira, 1 demão, ref. 01/2021	m2	36,49	R\$	7,72	273,96	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	36,49	273,96
04.006.007	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zincada - R2	m2	40,50	R\$	10,83	436,62	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	40,50	436,62
04.006.008	Quando escocer em revestimento de argamassa, pilado com pra cor verde, sem moldura	m2	4,20	R\$	263,19	1.105,40	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	4,20	1.105,40
04.006.010	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev. 03	m2	42,00	R\$	7,93	333,06	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	42,00	333,06
04.006.011	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demão de tinta PVA latex para interiores de cores convencionais - Rev. 03	m2	399,37	R\$	16,38	6.577,88	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	399,37	6.577,88
04.008	ESQUADRIAS					37.647,99		0,00												37.647,99
04.008.001	Janela de alumínio de correr com 4 folhas para vidro, com vidros, balcão, acabamento com acetato ou balsa, 1220x1919	m2	99,19	R\$	302,69	30.023,82	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	99,19	30.023,82
04.008.002	Porta em madeira compensada (formal), lisa, semi-laca, 0,90 x 2,10 m, inclusive acabamento com acetato ou balsa, 1220x1919	un	1,00	R\$	773,31	773,31	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1,00	773,31
04.008.003	Bateria de 16 x 18cm e ferragens	un	28,75	R\$	129,65	3.724,66	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	28,75	3.724,66
04.008.005	Porta em madeira compensada (formal), lisa, semi-laca, 0,80 x 2,10 m - forrocimento	m2	8,00	R\$	253,70	2.029,60	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	8,00	2.029,60
04.008.006	Revestimento de esquadria de madeira	m2	10,00	R\$	109,63	1.096,30	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	10,00	1.096,30
04.010	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					2.379,62		0,00												2.379,62
04.010.006	Tanque de manobra sintético suspenso, 22l ou equivalente, incluso sifão tipo garrafa em pvc, válvula plástica e bônol de plástico - forroimento e instalação	un	2,00	R\$	290,84	581,68	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	581,68
04.010.007	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 2.00x0,60, c/ 02 cubas, válvula forrada e sifão cromado, concretada e assentada - Rev. 03	un	1,00	R\$	1.788,84	1.788,84	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1,00	1.788,84
04.011	FORNO					13.638,30		0,00												13.638,30
04.011.001	Forno em geral comum, em placa 60x60 cm, sob lige ou sob cobertura, sem forro em geral comum	m2	370,00	R\$	36,86	13.638,30	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	370,00	13.638,30
04.012	PASSAGIÃO E ÁREA INFANTIL					4.629,34		0,00												4.629,34
04.012.001	Planta de fonte ornamental com altura de mudr maior que 2,00 m e menor ou igual a 4,00 m, af. 05/2018	un	2,00	R\$	130,30	260,60	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	260,60
04.012.002	Briquete - Argamassa	un	1,00	R\$	40,08	40,08	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1,00	40,08
04.012.003	Planta de grama em placa, Af. 05/2016	m2	7,52	R\$	13,29	99,94	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	7,52	99,94
04.012.004	Escorregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Geoplat ou similar)	un	2,00	R\$	2.014,37	4.028,74	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	4.028,74
04.013	BANHEIRO FUNCIONÁRIOS					6.843,30		0,00												6.843,30
04.013.013	Bancada mármore branco, 50 x 60 cm, incluso cuba de emulsião oval em louça branca 35 x 50 cm, válvula, sifão tipo garrafa e engate flexível 40 cm em metal cromado e aparelho misturador de mesa, pedfro médio - forro: E Instalação	un	2,00	R\$	1.134,25	2.268,50	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	2.268,50
04.013.014	Porta banheiro em metal cromado, tipo barra incluso frasco, Af. 01/2020	un	2,00	R\$	63,77	127,54	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	127,54
04.013.015	Papeleira de parede em metal cromado sem tampa, incluso frasco, Af. 01/2020	un	2,00	R\$	47,32	94,64	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	94,64
04.013.017	Espelho plano 3 mm	m2	3,20	R\$	356,90	1.142,08	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	3,20	1.142,08
04.013.017	Vidro sanitário c/box de descarga acoplado - linha theme ecolinh, 38 lt, ref. 25353/25570, INCEPA, ou similar pad. desenho INCEPA linha them ou similar, conjunto de frasco, anal. de vedação e engate plástico	un	2,00	R\$	1.105,27	2.210,54	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	2.210,54
04.014	BANHEIRO ALUNOS					4.848,34		0,00												4.848,34
04.014.015	Chuveiro elétrico de plástico (funcionall ou similar)	un	2,00	R\$	121,69	243,38	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	243,38
04.014.019	Molduro de louça com sifão integrado (deca ref m712), engate cromado (deca ref c4696180) e espolido de pressão (deca linha c40 ref1416) ou similares	un	2,00	R\$	671,13	1.342,26	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	1.342,26
04.014.021	Barra de apoio, tela, fina, em aço inox, 1x80cm, d=1,1/4", Jackwell ou similar	un	8,00	R\$	196,81	1.574,48	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	8,00	1.574,48
04.014.022	Espelho plano 3 mm	m2	3,20	R\$	356,90	1.142,08	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	3,20	1.142,08
04.014.023	Papeleira de parede em metal cromado sem tampa, incluso frasco, Af. 01/2020	un	6,00	R\$	47,32	283,92	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	6,00	283,92
04.014.024	Porta toalha rolo em metal cromado, tipo arçola, incluso frasco, Af. 01/2020	un	2,00	R\$	38,32	76,64	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2,00	76,64
04.014.025	Suborredeira de parede em plástico alba com acabamento cromado e escrito, incluso frasco, Af. 01/2020	un	4,00	R\$	46,37	185,48	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	4,00	185,48
04.015	ESTACIONAMENTO					2.793,00		0,00												2.793,00
04.015.003	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (estacionamento, faixa de pedestres, etc.)	m2	14,00	R\$	13,87	194,18	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	14,00	194,18

Natanael de Rezende Silva
Engenheiro Civil
CREA-SP/1770622559

04.015.004	Piso de antiderrapante, 6m x 6m - Estacionamento reservado - deficientes / idosos - Inclui: Instalação para mobilidade - Forneimento e instalação	un	2,00	R\$ 222,29	444,58	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	444,58
04.016.000	Colada e esma. manuseio de emboço	m3	33,00	R\$ 17,44	575,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	33,00	575,52
04.016.010	Limpesa geral	m2	624,00	R\$ 2,53	1.579,72	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	624,00	1.579,72
04.016.016	CASA DE QUAS	m2			2.490,87	0,00						2.490,87	2.490,87
04.016.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa tipo 15 - 1:2:8 (cimento / areia / areia), espessura 2,0 cm	m2	10,02	R\$ 69,82	699,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	10,02	699,56
04.016.003	Chapisco em parede, externo, com argamassa tipo 11 - 1:3 (cimento / areia) - revestido 08/2015	m2	9,96	R\$ 20,90	209,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	9,96	209,16
04.016.004	Pintura para exteriores, sobre paredes, com baseamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta preta látex convencional para exteriores	m2	9,96	R\$ 23,45	233,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	9,96	233,56
04.016.005	Porta de abrir em alumínio tipo veneziana, acabamento emoldizado natural, sem quantitativo/videla	m3	2,40	R\$ 537,19	1.289,26	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,40	1.289,26
05.015	REFORMA DA ESCOLA JARDIM DAS CRIANÇAS				64.877,56	6.897,87							64.877,56
05.015.001	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico 60x20cm - trevedida	m3	0,78	R\$ 37,43	29,20	0,00						0,78	29,20
05.02	ÁREA DE PLAYGROUND				18.015,89	3.888,16							18.015,89
05.02.001	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, inclusive fundo preparador, af. 05/2021	m2	91,13	R\$ 23,74	2.163,43	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	91,13	2.163,43
05.02.002	Banco de concreto sem encosto largura = 45cm	un	2,00	R\$ 112,52	225,04	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	225,04
05.02.003	Bretão - Amarela	un	1,00	R\$ 60,95	60,95	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	60,95
05.02.004	Escorredor em aço carbono 02,00m de mesa (Serbank ou similar)	un	1,00	R\$ 2.352,81	2.352,81	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	2.352,81
05.02.005	Botão - Escova de Cerveja	un	1,00	R\$ 3.898,16	3.898,16	1,00	R\$ 3.898,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	3.898,16
05.02.006	Reservatório de água tipo 1,5 e 5 cm	m2	100,00	R\$ 103,15	10.315,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	100,00	10.315,00
05.03.001	Reservatório de água tipo 1,5 e 5 cm em fibra de vidro de 5.000 litros apoiado em estrutura de concreto, composta de capitel papoad ou caixa e pilar cilíndrico calabra útil = 6,00m, inclusive frete e montagem local, exceto frete hidráulica	un	1,00	R\$ 11.674,96	11.674,96	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	11.674,96
05.04	PAREDES INTERNAS E EXTERNAS ESCOLA				4.682,08	0,00							4.682,08
05.041.001	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	49,04	R\$ 18,55	909,89	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	49,04	909,89
05.041.002	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	3,50	R\$ 18,55	64,93	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	3,50	64,93
05.041.003	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	82,34	R\$ 18,55	1.527,41	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	82,34	1.527,41
05.041.004	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA látex para interiores/exteriores - cores especiais misturadas em indústria, tons claros (marfim, pedra, etc) Rev 01	m2	68,99	R\$ 24,40	1.683,36	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	68,99	1.683,36
05.041.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	3,50	R\$ 27,93	97,76	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	3,50	97,76
05.041.006	Revestimento de estrutura metálica exclusiva chumbamento (alinhado, guarda-corpo), esmalte inox	m2	3,50	R\$ 89,26	308,91	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	3,50	308,91
05.041.007	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre metais	m2		R\$ 10,31		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
05.05	PANADISMO				1.798,83	0,00							1.798,83
05.051.001	Plano de alvenaria ornamental com altura de nada maior que 2,00 m e menor ou igual a 4,00 m, af. 05/2016	un	2,00	R\$ 189,31	378,62	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	378,62
05.051.002	Planta - Discosa Vermelha 1m x 1,00m, Fomecimento e plantio	un	15,00	R\$ 53,39	800,85	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	15,00	800,85
05.051.003	Banco de concreto com encosto largura = 30cm	un	2,00	R\$ 207,27	414,54	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	414,54
05.051.004	Fomecimento e plantio de palmeira mata imperial, pouceira	un	2,00	R\$ 82,91	165,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	165,82
05.06	SALA DOS PROFESSORES				8.048,01	1.188,77							8.048,01
05.061.001	Pintura para interiores, sobre paredes ou teto, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta preta látex convencional para interiores	m2	13,50	R\$ 34,10	460,35	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	13,50	460,35
05.061.002	KI de acessórios para banheiro em ABS/Alumínio com 5 peças (01 cabide, 01 saboneteira, 01 porta-toalhas toaleta e 01 porta-toalhas banho)	un	2,00	R\$ 63,71	127,42	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	127,42
05.061.003	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 50 x 50 cm, antiderrapante (porcelanato), Elzabali ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rebatido, exclusive impermeabilização de base e emboço	m2	5,62	R\$ 87,79	493,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	5,62	493,38
05.061.004	Argamassa tipo 1:5 (em volume de cimento e areia medida única) para contrapiso, preparo mecânico com batente 900 L, af. 06/2019	m2	0,05	R\$ 894,91	44,75	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,05	44,75
05.061.005	Requalificação de base para revest. de pisos com arg. tipo 1:5, esp. média = 2,5cm	m2	5,62	R\$ 41,95	235,76	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	5,62	235,76

Natanael de Rezende Silva
Engenheiro Civil
CREA/SP/072062359

05.06.006	Vidro sanitário convencional, folha revestida (P9, DECA ou similar, incl. vitralia de decoraçao cromada HYDRA ou similar, reseroto ASTRA TPK ou similar, cor de fundo DECA SP13 ou similar, enel de vidro, tubo de ligação esch. cromado e encaixe plástico)	un	2,00	R\$ 671,47	1.342,94	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2,00	1.342,94
05.06.007	Lamina de vidro laminado em granito ouca endoncha, e = 2cm, dim 0,80x0,60, com 01 folha de vidro, silbo cromado, vitralia cromada, formaçao cromada, esp. de 10 cm, assentada.	un	2,00	R\$ 1.189,71	2.379,42	R\$ 1.189,71	-	R\$ -	-	R\$ -	1,00	1.189,71
05.07	COZINHA E BENSISTO				3.893,28	R\$ -	0,00	R\$ -	-	R\$ -	0,00	3.893,28
05.07.001	Piso alta resistencia, colorido, e=10mm, aplicado com juntas, polido ate o encaixe 400 e encaixe	m2	17,32	R\$ 82,91	1.430,00	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	17,32	1.430,00
05.07.002	Pa de ocortia com bandeja em aço inox, dim 1,80x0,80, c/02 cabas, silbo cromado, vitralia cromada, formata cromada, concordada e assentada.	un	1,00	R\$ 1.737,08	1.737,08	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1,00	1.737,08
05.07.003	Porta em madeira compensada (canelada), lisa, semi-coca, 0,80 x 2,10 m - forroçamento	un	1,00	R\$ 251,87	251,87	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1,00	251,87
05.07.004	Porta em madeira compensada (canelada), lisa, semi-coca, 0,70 x 2,10 m - forroçamento	un	1,00	R\$ 230,96	230,96	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1,00	230,96
05.07.005	Porta de acabamento com aplicaçao de 01 demão de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	8,66	R\$ 13,92	120,95	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	8,66	120,95
05.07.006	Porta de acabamento com aplicaçao de 01 demão de cor-de-rosa ou similar	m2	17,32	R\$ 11,94	206,90	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	17,32	206,90
05.07.007	Revestimento ceramico para paredes internas com placas tipo esmalçada pedra popular de dimensões 20x20 cm, argamassa tipo ac 1, aplicadas na parede.	m2	57,99	R\$ 57,99	0,00	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	57,99	57,99
05.08	PAVIMENTAÇÃO				263,37	R\$ -	0,00	R\$ -	-	R\$ -	0,00	263,37
05.08.001	Revestimento ceramico para piso ou parede, 50 x 50 cm, antideslizante (forroçamento). Eschibitil ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-1, utilizando, exclusive regularizacão de base ou entoso.	m2	3,00	R\$ 87,79	263,37	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	3,00	263,37
05.09	ESCALARIAS				386,28	R\$ -	0,00	R\$ -	-	R\$ -	0,00	386,28
05.09.001	Baculante em alumínio, cor N/P/B, mediana vidro, tipo convencional ou prático, excluído vidro.	m2	0,48	R\$ 599,43	288,53	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	0,48	288,53
05.09.002	Vidro lizo inchod 4mm - Rev 01 10/2021	m2	0,48	R\$ 243,19	116,73	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	0,48	116,73
05.09.003	Janela de alumínio de correr com 4 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com eschibitil ou brilhante e ferragens, exclusive alzar e forroçamento. Forroçamento e instalação. N1 1/2019	m2	0,00	R\$ 302,69	0,00	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	0,00	0,00
05.09.004	Porta em madeira compensada (canelada), lisa, semi-coca, 0,80x2,10m - forroçamento	un	0,00	R\$ 251,87	0,00	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	0,00	0,00
05.09.005	Porta em madeira compensada (canelada), lisa, semi-coca, 0,70x2,10m - forroçamento	un	0,00	R\$ 230,96	0,00	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	0,00	0,00
05.10	INSTALACOES HIDROSSANITARIAS				644,34	R\$ -	0,00	R\$ -	-	R\$ -	0,00	644,34
05.10.001	Kit de acessórios para banheiro em ABS/Alumínio com 5 peças (01 chafiz, 01 lavatório, 01 bacia, 01 vaso sanitário, 01 ducha, 01 gabinete, 01 gabinete de banho)	un	2,00	R\$ 63,71	127,42	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2,00	127,42
05.10.002	Lavatório bacia (Dre-Rena) ref (L.815) sem coluna, cubilada, silbo, esqulite e torneira (func. ref 1894) todos de plástico, conf. de forçoço (dica ref ep7) ou similares	un	2,00	R\$ 303,29	606,58	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2,00	606,58
05.10.003	Tanque de material sintético suspenso, 220 ou equivalente - forroçamento e instalação. af 01/2020	un	1,00	R\$ 280,24	280,24	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1,00	280,24
05.11	PISTUNA				18.883,72	R\$ -	0,00	R\$ -	-	R\$ -	0,00	18.883,72
05.11.001	Porta de acabamento com aplicaçao de 01 demão de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	229,05	R\$ 33,00	7.569,72	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	229,05	7.569,72
05.11.002	Porta de acabamento com aplicaçao de 01 demão de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	194,83	R\$ 37,01	7.211,32	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	194,83	7.211,32
05.11.003	Porta de acabamento com aplicaçao de 01 demão de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	32,60	R\$ 13,92	453,79	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	32,60	453,79
05.11.004	Porta de acabamento com aplicaçao de 01 demão de cor-de-rosa ou similar	m2	136,60	R\$ 12,23	1.671,00	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	136,60	1.671,00
05.12	COBERTURA				0,00	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	0,00	0,00
05.12.001	Fundo de PVC, em regra de 10 ou 20 cm aplicado, revestido estrutura para forçoço (tintas em PVC) marca Astiforce ou similar, instalado. Rev 03 10/2021	m	70,00	R\$ 70,00	0,00	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	70,00	70,00
05.13	INSTALACOES ELÉTRICAS				0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	-	R\$ -	0,00	0,00
05.13.001	Instalar bornonchegados tipo 40A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, 50A	un	106,56	R\$ 106,56	0,00	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	106,56	106,56
05.13.002	Instalar bornonchegados tipo 16A, padrão DIN (Europeu - linha branca)	un	80,28	R\$ 80,28	0,00	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	80,28	80,28

Natanael de Rezende Silva
Engenheiro Civil
CREA/SP 272062255-9

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim
 Avenida Brasil, 100 - Centro - São José do Bonfim - PE
 CEP: 55.000-000 - Fone: (71) 3346-1980

Nome: **ANDRÉIA SILVA**
 Cargo: **Desenvolvimento de Serviços Públicos e Planejamento**

Solicito-me do presente para encaminhar a Vossa senhoria, para
 análise e aprovação, da Escola Municipal Jardim das Coqueiras, conforme
 projeto arquitetônico conforme as necessidades de espaço físico
 para o ensino, renovando os nossos protestos de gratidão e respeito.

MARIA RAMOS LEITE FERREIRA
 Secretária Municipal de Educação
 Decreto nº 010/2023

Natanael de Rezende Silva
 Engenheiro Civil
 CREFISE nº 272062255-9

VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%
R\$ 287.244,20	1,11	R\$ 18.676,33	0,07	R\$ 48.000,91	18,61	R\$ 28.327,60	11,28

RECEBIDO